
 

 

UCHWAŁA NR XLI/263/22 

RADY GMINY DAMASŁAWEK 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) i art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (j.t. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Damasławek uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 

z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

runa leśnego lub dziczyzny – na targowisku w Damasławku przy ul. Rynek. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach określa regulamin stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damasławek. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Sławomir Buk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 maja 2022 r.

Poz. 4145



Załącznik do uchwały Nr XLI/263/22 

Rady Gminy Damasławek 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

Regulamin handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki 

i soboty. 

§ 2. Na targowisku, o którym mowa w § 1 uchwały mogą być sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie 

produkty rolne lub spożywcze, o których mowa § 1 uchwały oraz wyroby rękodzieła wytworzone 

w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. 1. Handel, o którym mowa może odbywać się ze straganu lub stołu. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach. 

§ 4. Sprzedaż nie może być prowadzona na jezdniach, chodnikach, przejściach przeznaczonych do ruchu 

lub w sposób hamujący ruch. 

§ 5. Na targowisku obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych. 

§ 6. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów oraz 

samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu na targowisku. Pozostałe pojazdy 

należy parkować poza terenem targowiska. 

§ 7. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 

handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 8. Utrzymanie czystości w czasie trwania i po zakończeniu handlu na zajmowanym stoisku, jak również 

w bezpośrednim otoczeniu jest obowiązkiem osoby handlującej. Wszelkie odpady i nieczystości handlujący 

usuwa na bieżąco do pojemników na śmieci znajdujących się na targowisku. Handlujący zobowiązany jest do 

selektywnego gromadzenia odpadów. Zabrania się pozostawiania na targowisku po godzinach handlu 

wszelkiego rodzaju towarów i opakowań. 

§ 9. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem targowiska i wszelkie uwagi odnośnie zakłócania 

porządku, występowania przeciw zasadom niniejszego regulaminu należy zgłaszać osobiście lub telefonicznie 

w Urzędzie Gminy Damasławek pod nr. tel. 067-26-13-611.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sławomir Buk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4145


		2022-05-26T12:34:29+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




